平成２6年９月１７日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 杉田 忠

８月度防犯パトロールの件

残暑の候、如何おすごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

８月度は地域内周辺では、「チカン」行為、「車上ねらい」「振り込め詐欺」が頻繁に発生して

おります。

       車上ねらい

埼玉県警からの情報です

9月 16日(火)午後 10時 45分ころ、志木市館 2丁目地内で、女性が男(20～30歳、

165センチ位、痩せ型、黒色作業着、灰色ズボン)に身体を触られる事案が発生しま

した。被害に遭わないために≪帰宅が遅くなる時は、できる限り家族に迎えに来て

もらう≫危険を感じたら≪防犯ブザーを鳴らす・大声で助けを呼ぶ・近くのお店や

家に助けを求める≫などの対策をお願いします。

先週、志木市内で電動工具等を積載する自動車を狙った車上ねらい被害が複数件発生

しました。

  被害に遭わないために≪防犯設備の整った駐車場を利用する・防犯グッズを活用する

・貴重品や転売価値のある物を積載したままにしない≫などの対策をとるとともに、

不審者(車両)を見かけた際は 110番通報をお願いします。

以上